
2025 年 4 月８日 

恵和興業株式会社 

 

弊社仙台工場で発生した労働災害による死亡事故についてお詫びとご報告 

  

2025 年 4 月 7 日午後 1 時 14 分頃、弊社産業廃棄物処理施設「ケイワ・リサイクルセン

ター仙台」において、従業員がプラントの点検中にベルトコンベアに右腕を巻き込まれ、

市内の病院で死亡となる痛ましい事故が発生しました。 

地域の皆様、お取引先をはじめ多くの関係者の皆様へ、多大なるご心配とご迷惑をおか

けしておりますこと、深くお詫びを申し上げます。 

 

現在、「ケイワ・リサイクルセンター仙台」および「ケイワ・ゼロエミプラント仙台」は

操業を停止し、事故の状況等詳細を調査中でございます。 

関係当局の指導を仰ぎながら、原因究明と再発防止を進めて参ります。 

 

操業状況に関しては、改めてお知らせさせていただきます。 

 

以上 

 

本件に関するお問い合わせ先  恵和興業株式会社 秘書室 電話 022-347-9961 

 

 


